

Plats: Landstingshuset, Köksvägen 11, Umeå.
Lokal: Storuman

Tid: Onsdag den 19 september kl. 13.00-15.00

Närvarande: **Nämnden för funktionshinder och habilitering, VLL**
 Kenneth Andersson, ordförande
 Margaretha Löfgren, 2:e vice ordförande
 Ulf Granström
 Greger Lindqvist

Representanter från funktionshinderorganisationerna i Västerbotten

Peder Westerberg, ordinarie (ordförande i Funktionsrätt VB)
 Abbas Haghjo, ordinarie (kognitivt)
 Gunilla Janzén, ordinarie (medicin)
 Martin Vikgren, ordinarie (samverkan)
 Jörgen Lundström, ersättare (hörsel/döva)
 Camilla Björnehall, ordinarie (ungdomar)
 Urban Clarin, ordinarie (medicin)
 Kjell-Åke Nilsson, ordinarie (medicin)
 Irene Häggmark, ersättare nr 1
 Thorbjörn Olofsson, ersättare nr 2

Övriga

Karin Linder, utredare/ sekreterare i NFH
 Tolkar

Anmält förhinder

Catrin Marklund, ordinarie (rörelse)
 Jenny Näslund, ordinarie (syn)
 Ann Lindmark, ersättare (syn)
 Carin Hasslow, nämnden för funktionshinder och habilitering
 Anna-Karin Lundberg, nämnden för funktionshinder och habilitering
 Annika Nordin Johansson, biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör

1. Öppnande, presentation

Kenneth Andersson, ordförande, hälsar alla varmt välkomna till dagens samrådsmöte med funktionshinderrörelsen i Västerbotten. En kort presentationsrunda genomförs.

2. Justering av sammanträdesanteckningar

Irene Häggmark och Abbas Haghjo utses att tillsammans med ordförande justera dagens sammanträdesanteckningar.

3. Föregående minnesanteckningar

Föregående samråd var den 14 maj 2018.

Jörgen Lundström föreslog vid förra mötet att bjuda in till samrådet ansvarig för de bildtelefoner för döva, hörselskadade och personer med dövblindhet som finns på sjukhusens akutmottagningar. Dövas länsförbund vill veta i vilken utsträckning plattorna används och om sjukvårdspersonal har fått information om att plattorna finns för utlåning till ineliggande patienter.

Karin Linder informerar om att landstingets IT-avdelning e-hälsa har ansvaret för dessa tre plattor. Skriven information och informationsfilmer om var plattorna finns och hur de ska användas finns till landstingets personal på landstingets intranät.

Jörgen Lundström undrar vidare hur det har gått med information på patientnämndens hemsida, om det planeras för en länk med teckenspråkig information? Jörgen hänvisas att ta kontakt med patientnämndens kanslichef Kristina Östman och prata direkt med henne.

4. Handlingsplan för oberoende av hyrpersonal

Hans-Åke Widmark, HR-strateg, informerar oss om en gemensam satsning i alla landsting och regioner angående oberoende av inhyrd personal. (Bilaga bifogas)

Trots flera försök att minska beroendet av inhyrd personal fortsätter kostnaderna att öka och omfattar nu allt fler personalkategorier. Mot bakgrund av denna utveckling har alla landsting och regioner med gemensam kraft och med stöd från SKL startat ett projekt med uppdrag att föreslå åtgärder inom en rad områden för att nå oberoende av inhyrd personal i vården.

Syftet till att minska beroendet av hyrpersonal är kostnaderna för hyrpersonal men framför allt att det med anställd personal blir en kontinuitet i vården som skapar större trygghet för patienter.

Målet är att hälso- och sjukvården i samtliga landsting och regioner ska vara oberoende av inhyrd personal senast 1 januari 2019. Oberoende innebär mindre än 2 procent inhyrd personal. Det kommer att vara svårt att nå målet fram till årsskiftet både nationellt och regionalt, men utvecklingen ser positiv ut. Det finns en åtgärdslista med flera verklighetsnära åtgärder såsom hjälp med bostad vid rekrytering, läkare på distans, öka antalet AT- och ST-läkare, kompetens-utveckling mm som ska attrahera hyrpersonal till att bli intresserade av anställning.

5. Samverkansmodell

Funktionsrådet Västerbotten har ett förslag till samverkansmodell. Eftersom förslaget visats tidigare blir det ingen presentation vid dagens möte.

Arbetet med en regional utvecklingsstrategi, RUS, har startat och är i ett skede där insamling av kunskap och önskemål ska påbörjas. Nämnden för funktionshinder och habilitering tillsammans med funktionshinderrörelsen bör via samrådet lämna synpunkter på hur funktionshinderfrågor ska säkerställas i den regionala utvecklingen.

En samverkansstruktur för brukarråd behöver tas fram. 5 representanter från funktionshinderorganisationerna bildar en arbetsgrupp med nämndens presidium. Martin Vikgren meddelar Karin Linder vilka representanter som ska ingå i gruppen.

Från och med 2019 kommer nämnden för funktionshinder och habilitering att vara ett utskott under hälso- och sjukvårdsnämnden. Samverkan med funktionshinderrörelsen kommer fortfarande vara en viktig del i utskottets arbete. Det samråd som bildas då kommer att ha en politikerrepresentation från tre olika nämnder, regional utvecklingsnämnd, hälso- och sjukvårdsnämnd samt regionstyrelse.

6. Uppföljning av den funktionshinderpolitiska strategin

En uppföljning av den funktionshinderpolitiska strategin ska presenteras vid fullmäktiges sammanträde i slutet av 2018. Samrådets utvärderingsgrupp har träffats vid några tillfällen för att gå igenom vilka mål som nämnder och styrelser satt för 2017 och hur de har uppnåtts samt vilka mål som finns för 2018.

Ungefär hälften av landstingets styrelser och nämnder har något enstaka funktionshinderpolitiskt mål i sina verksamhetsplaner. De mål som anges är få och vissa är lågt satta och/eller ej mätbara. Martin V påpekar att det saknas dignitet i målen, de mål som är satta är snarare delmål exempelvis för att nå full delaktighet som mål.

Förslag till förbättringar är en handlingsplan för hela Västerbottens läns landsting med utgångspunkt i den funktionshinderpolitiska strategin, med mätbara mål och mått. Utifrån den kan varje nämnd och styrelse ha mätbara mål som följs upp i delårs- och årsrapporter.

Nämnden för funktionshinder och habilitering ser att det finns behov av en strategisk resurs som kan ha överblick över funktionshinderpolitiska frågor inom hela landstinget/regionen.

Nämnden kommer vid sitt nästa sammanträde gå igenom vad som framkommit vid uppföljningen och som ska vidare till landstingsfullmäktige i november.

7. Övrigt

Urban Clarin flaggar för en föreläsning på Folkets hus i Umeå den 5 november kl. 18.30. Det är personskadeförbundet som bjuder in till föreläsning om hjärnan och skallskador.

8. Avslutning

Ordförande Kenneth Andersson tackar deltagarna för intressanta dialoger och avslutar mötet. Nästa samråd är den 21 november, klockan 10.00-12.00

Justerat

Kenneth Andersson
Ordförande NFH

Irene Häggmark

Abbas Haghjo

